关于组织参加第十五届“新华三杯”全国大学生
数字技术大赛的通知

各学院：

“新华三杯”全国大学生数字技术大赛是由中国通信企业协

会数字化技术教育专业委员会与新华三技术有限公司联合主办。

经研究，学校决定组织参加第十五届“新华三杯”全国大学生数字

技术大赛。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：计算机科学与工程学院（人工智能学院）

二、参赛对象

在校全日制本科生。

三、竞赛内容

本次大赛分网络赛道和安全赛道，其中网络赛道主要考核路

由交换技术、云计算技术和 SDN 技术方面的相关知识，安全赛

道主要考核安全基础知识、中小企业安全网络构建方面的相关知

识。

四、竞赛安排

（一）报名阶段

1.报名时间

- 2 -

即日起至 2026 年 3 月 2 日 17∶00。

2.相关要求

各参赛队员在“2026 重科新华三杯-华为 ICT 大赛群”QQ 群

（群号：603825811）中填写在线报名表，验证信息按“专业+班

级+姓名”格式写明。后续相关事宜将在群内通知。

（二）比赛阶段

1.省赛预赛于 2026 年 3 月进行，省赛复赛于 2026 年 5 月举

行，全国总决赛于 2026 年 10 月举行。

2. 网路赛道以个人为单位参加比赛，每所院校不限参赛人

数。安全赛道是以团队为单位参加比赛，每所院校不限参赛团队

数量，选手需三人组成 1 个团队。

3.每名选手只能选择一个赛道报名，不可重复报名。

五、奖项设置

（一）省赛奖项设置：每个赛道设一等奖、二等奖、三等奖。

（二）国赛奖项设置：每个赛道设特等奖、一等奖、二等奖、

三等奖和优胜奖。

六、其他说明

（一）竞赛资料、仿真软件、实验设备由计算机科学与工程

学院（人工智能学院）提供。

（二）本次竞赛规则解释及技术咨询由计算机科学与工程学

院（人工智能学院）网络技术大赛筹备团队负责。

竞赛联系人：

- 3 -

王老师，联系电话：13436087238

陈老师，联系电话：023-65023137。

特此通知

教务处

计算机科学与工程学院（人工智能学院）

2026 年 1 月 13 日